
INDOKOLÁS  

 

Bóly Város Polgármesterének 

15/2020.(XI.30.) önkormányzati rendelete 

 

 

a helyi adókról szóló 19/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelete módosításáról  

 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában foglaltak szerint eljárva az ezen 

tervezetben szereplő önkormányzati rendeletet az alábbiak szerint indokolom. 

 

 

Általános indokolás 

 

Bóly Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében és a helyi adókról 

szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. §-ában, 7. §-ban, valamint a 39/C.§ (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) h) 

pontja értelmében módosítja a rendelet bevezetését a jogszabályi rendelkezések alapján. 

 

 

Részletes indokolás 

1.§-hoz 

 
A helyi adókról szóló rendelet a bevezető rendelkezések között az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdését jelöli meg, illetve azt is megjelöli felhatalmazó rendelkezésként. A települési 

önkormányzat azonban az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontja értelmében – törvényi 

keretek között, tehát nem eredeti jogalkotói hatáskörben – dönt.  

 

A helyi adók fajtájáról és mértékéről elsődlegesen a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

biztosítja. A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 55. § (1) 

bekezdés értelmében a bevezető részben a rendeletalkotásra felhatalmazást adó rendelkezés 

vagy az eredeti jogalkotói hatáskört megállapító rendelkezés után meg kell jelölni azt a 

feladatkört megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a jogszabályt kiadják. Fentiek 

alapján a helyi adókról szóló rendelet bevezetőjét szükséges módosítani.  

 

 

 

A 2.§-hoz 

 

A módosító adórendelet hatályba lépéséről szól valamint a jogalkotásról szóló 2010. évi 

CXXX. törvény 12. §-ára figyelemmel a technikai dereguláció értelmében a végrehajtottá vált 

rendelkezés – így például a hatályba lépett módosító rendelkezés és hatályon kívül helyező 

rendelkezés, amely a joghatását már kifejtette –, a végrehajtottá válását követő napon hatályát 

veszti. 


